北海道本部 継続教育(CPD)プログラム 認定番号 E5-H25-02
関係各位

（公社）日本技術士会 北海道本部 倫理委員会
委員長  花田眞吉

第４回 技術者倫理フォーラム

～公衆から信頼される技術者になろう～

                       開催のお知らせ
拝 啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、この度（公社）日本技術士会北海道本部倫理委員会では、下記の通り第４回技術者

倫理フォーラムを企画いたしましたのでご案内申し上げます。
 この機会に是非参加して技術者倫理を身近なものに感じていただき、日頃の業務を行う

上で参考にして頂ければ幸いです。時節柄、ご多忙中とは存じますが関係者の方々にご通

知いただき、万障繰り合わせの上、多数ご出席下さいますようお願い申し上げます。
                                    敬 具

記
○主 催 公益社団法人 日本技術士会北海道本部倫理委員会

○日 時 平成 25 年 5 月 22 日（水） 14：30 ～ 17：00

○場 所 ホテル 札幌ガーデンパレス         札幌市中央区北 1 条西 6 丁目

○次 第

14:30-14:35 開会挨拶          倫理委員会 委員長 花田眞吉 技術士
14:35-15:35 基調講演

組織としての技術倫理における企業倫理憲章の活用

（公社）日本技術士会中部本部 ＥＴの会代表幹事 水野朝夫 技術士
  15:35-15:45 休憩

15:45-16:20 事例研究報告（１）        倫理委員会  中埜渡丈嘉 技術士
         技術業におけるリスクと責任   倫理委員会  武田 雅志 技術士

16:20-16:55 事例研究報告（２）        倫理委員会 北越 正生 技術士
         環境問題に対する技術者モラル  倫理委員会  橋本 聖  技術士

16:55-17:00 閉会挨拶            倫理委員会 顧問 能登繁幸 技術士

○定   員  １００名

○参 加 費   技術士有資格者で技術士会会員 1,000 円、会友 1,500 円、非会員 2,000 円

       一般の方 無料
○申込方法  (独)寒地土木研究所寒地地盤チーム橋本 聖まで e-mail or FAX でお申込み

下さい                           FAX：011-841-7333
TEL：011-841-1709

○講演会終了後情報交換会を開催いたします。皆様の参加を待っております。 3,000 円

注）平成 25 年度より倫理研究会が倫理委員会と改名され、実行委員会の一つに位置づけられまし

た

情報交換会のお知らせ

北海道本部 継続教育(CPD)プログラム 認定番号 E5-H25-02

第４回技術者倫理フォーラム参加申込み書

(独)寒地土木研究所寒地地盤チーム橋本 聖 殿
TEL：011-841-1709

第４回技術者倫理フォーラムに参加申し込みます．FAX：（011）841-7333

 所 属

お名前

いずれかに○を付けて下さい
（技術士有資格者で 技術士会会員、会友、非会員、 一般の方）

【フォーラム】 出席 ・  欠席 （どちらかに○を付けてください）

 【情報交換会】 出席 ・  欠席 （どちらかに○を付けてください）

※ 技術士会会員以外の方の参加も歓迎しています

	～公衆から信頼される技術者になろう～
	TEL：011-841-1709
	TEL：011-841-1709